Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга

ПРИНЯТО
Педагогическим советом                ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга

Протокол № 4 от 03.06.2023

УТВЕРЖДЕНО
Приказом № 228 от 03.06.2023

Директор ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга

_____________________ Бугаева О.Н.

СОГЛАСОВАНО
Советом родителей ГБУ ДО ДТ
Пушкинского района Санкт-Петербурга
СОГЛАСОВАНО
Советом учащихся ГБУ ДО ДТ
Пушкинского района Санкт-Петербурга

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения самообследования

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет общие индикаторы оценки качества деятельности

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Дворца

творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга (далее - ГБУ ДО ДТ).

1.2. Нормативные требования:

Федеральный закон Об образовании в Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

(последн. ред.).

Распоряжение Правительства РФ от 31.03.2022 № 678-р Об утверждении Концепции

развития дополнительного образования детей до 2030 года.

Приказ Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013 №462 Об утверждении

Порядка проведения самообследования образовательной организацией (ред. от

14.12.2017).

Приказ Министерства просвещения Об утверждении порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам от 27.07.2022 № 629.

Распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга

Об утверждении показателей эффективности деятельности государственных

общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга от 05.08.2013 № 1768-р.

Распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга

Об утверждении критериев оценки качества дополнительных общеразвивающих

программ, реализуемых организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, и индивидуальными предпринимателями Санкт-Петербурга от 25.08.2022

№ 1676-р.

Распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга

Об утверждении Правил проведения независимой оценки качества дополнительных

общеразвивающих программ, планируемых к реализации в рамках

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

в Санкт-Петербурге от 05.09.2022 № 1779-р. (ред.06.03.2023).

1.3. Цель: обеспечение доступности и открытости информации о деятельности организации,

а также подготовка отчета о результатах самообследования.

1.4. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения. Изменения, вносимые

в Положение, вступают в силу в том же порядке. Срок действия данного Положения не

ограничен.

2. Организация, оформление отчета о результатах самообследования

3.1. Периодичность процедуры самообследования: ежегодно.

3.2. Этапы: планирование и подготовка работ по самообследованию; организация и

проведение самообследования; обобщение полученных результатов и на их основе

формирование отчета; рассмотрение отчета органом управления организации, к

компетенции которого относится решение данного вопроса.

3.3 В процессе самообследования проводится оценка образовательной деятельности, системы

управления организации, содержания и качества подготовки обучающихся, организации

учебного процесса, востребованности выпускников, качества кадрового, учебно-

методического, библиотечно-информационного обеспечения, материально-технической

базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования, а также

анализ показателей деятельности организации, подлежащей самообследованию,

устанавливаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим

функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере образования.

3.4 Результаты самообследования организации оформляются в виде отчета, включающего

аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности организации,

подлежащей самообследованию.

3.5 Отчетным периодом является предшествующий самообследованию календарный год.

3.6 Размещение отчета организации в информационно-телекоммуникационных сетях, в том

числе на официальном сайте организации в сети Интернет, и направление его

учредителю осуществляются не позднее 20 апреля текущего года.

3.7 Отчет подписывается руководителем организации и заверяется ее печатью.

3. Состав лиц, ответственных за проведение самообследования в ГБУ ДО ДТ

4.1. Руководство деятельностью по проведению самообследования в ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга осуществляется директором ГБУ ДО ДТ.

4.2. Контроль и осуществление деятельности по проведению самообследования,

ответственность за составление отчета самообследования в ГБУ ДО ДТ возлагается на

заместителей директора, ответственных за учебно-воспитательную и научно-

методическую работу.

4.3. Ответственность за сбор, подготовку аналитических материалов по деятельности ГБУ

ДО ДТ возлагается на руководителей районных опорных центров, заведующих отделов,

методистов ГБУ ДО ДТ.

	1. Общие положения
	2. Организация, оформление отчета о результатах самообследования
	3. Состав лиц, ответственных за проведение самообследования в ГБУ ДО ДТ

		2023-06-03T13:52:15+0300
	Директор О.Н. Бугаева